

犬用スペシフィック®の主な原材料一覧

	CCD	CDD	CDW	CED	CID	CIW	CKD	CKW	CGD-HY	GRD-1	GRW-1	GRD-2	F/C-IN-W	CPW	CXW
米	●	●	●		●	●	●	●	●	●		●	●	●	●
小麦	●			●			●	●		●		●			
トウモロコシ	●					●		●			●			●	●
オート麦(えん麦)				●						●					
豚肉					●	●		●		●		●	●	●	●
蛋白加水分解物(家禽)	●			●	●		●			●		●			
鶏肉						●							●	●	●
羊肉(ラム)			●												
牛肉															●
卵	●	●		●	●	●	●			●		●	●	●	●
魚類													●		
魚粉	●			●	●		●			●		●			
ナンキョクオキアミ							●								
トウモロコシ蛋白	●			●						●		●			
ジャガイモ蛋白	●			●			●			●		●	●		
トウモロコシでんぶん	●				●		●								
ジャガイモでんぶん													●		
米蛋白									●						
ホエイパウダー							●								
酵母				●	●	●				●			●	●	●
蛋白加水分解物(サケ)									●						
動物油脂(豚)	●	●			●		●								
動物油脂(鶏)												●			
魚油	●			●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●
ルリチン油				●					●						
ヒマワリ油			●										●	●	
サイリウム種皮	●	●	●	●	●	●		●	●	●	●	●	●	●	●
粉末セルロース	●	●	●	●	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●
ビートパルプ				●	●					●		●			
フラクトオリゴ糖					●										
メチオニン	●	●			●		●	●		●		●			
L-カルニチン				●			●	●		●	●	●	●		
タウリン				●			●	●					●		
ユッカ抽出物					●	●									
ゼオライト					●	●	●								

※原材料の詳細については製品包装上の記載をご参照ください。

詳しくはスペシフィックライン(お客様相談室)へ



0120-120-613

※携帯電話からも
無料です。

[受付時間] 平日9:00~13:00(月~金曜)
土・日・祝日、年末年始、弊社休業日は除く

輸入・販売元 **株式会社インターベツト**

〒102-8667 東京都千代田区九段北1-13-12 北の丸スクエア 8F
<http://www.ms-d-animal-health.jp>

JP/SPEC/0117/0001
2017年3月初版

デンマーク生まれの自然派ヘルスフード



犬用療法食
ラインナップ

スペシフィック®はデンマーク生まれの 原材料にこだわった自然派ヘルスフードです。

スペシフィックの特長



農業・畜産・水産の王国、 デンマーク生まれ

デンマークは農作物をはじめ豚肉などの肉類や魚などを各国に輸出しており自然に恵まれた国です。食の品質と安全性に対する意識が高いデンマーク生まれのスペシフィックは、愛犬・愛猫の健康をサポートする良質なフードとしてヨーロッパを中心に多くの獣医師や飼い主に選ばれています。

デクラ社製

製造会社であるデクラ社は、製薬会社でありながら1975年から犬猫用の食事療法食に着手し、その研究と開発力に基づき常に品質の向上に努めています。



新鮮な原材料

豚肉をはじめとした肉類、ニシンなどの魚類も鮮度を重視してデンマーク産を中心に厳選し、冷凍肉類は極力使用していません。植物類も安全性の高いデンマーク基準で選んだものばかりです。こうして、新鮮でおいしいスペシフィックのフードが作られています。



最小限の添加物

合成着色料、合成フレーバーを一切使っておりません。油脂の酸化を防ぎ品質を保つために、ヨーロッパの基準で認められたものの中から最小限の酸化防止剤（BHT、BHA、没食子酸プロピル）のみを使用しています。（ウェット製品には酸化防止剤は使用されていません。）

豊富なオメガ-3脂肪酸

北洋産の新鮮な魚から抽出されたEPA、DHAなどのオメガ-3脂肪酸は特殊技術により高品質のまま含まれています。オメガ-3脂肪酸には、皮膚や被毛の健康維持、健康な免疫の維持、腎臓機能の健康維持、関節の健康維持、子犬・子猫における脳や視覚の健康な発達の維持など多くの有益な作用が知られています。



おいしさの秘密

合成着色料やフレーバーを一切使わず、新鮮な原材料のもつ天然のフレーバーだからこそ食べ飽きしない自然なおいしさを実現しています。

注：スペシフィックはFEDIAF（欧州ペットフード産業連盟）による安全性・栄養基準を満たしています。

高い安全性、大きな安心

スペシフィック®

犬用フード ラインナップ

おいしさと栄養で、
愛犬の健康と幸福をサポートします。



スペシフィック®

CCD

低pH スタート&メンテ

スペシフィック CCDはストルバイトの成分であるリン、マグネシウムを制限し、低pH尿の産生を助ける食事療法食で、ストルバイト尿石症の犬に配慮しています。

特徴

- [CCD]では以下のようにストルバイト尿石症の犬に配慮しています。【ストルバイトの成分であるマグネシウムとリンの含量を制限しています。ミネラルを中心とする原材料の配合調整により、ストルバイトが結晶化しにくい低pH尿(6.4未満)の産生を助けます。】
- 軽度にナトリウムを増量しているため、飲水量増加に伴う尿量の増加により、尿中のストルバイトの成分が希釈されます。



スペシフィック®

CDD / CDW

リミテッド・プロテイン

スペシフィック CDD/CDWは原材料の蛋白質源が制限された食事療法食で、食物アレルギーの犬に配慮しています。

CDD:卵と米、CDW:羊肉(ラム)と米

特徴

- [CDD]では原材料の蛋白質源を卵と米に制限することで、[CDW]では原材料の蛋白質源を羊肉(ラム)と米に制限することで、食物アレルギーの犬に配慮しています。
- さらに[CDD]ではミネラルを中心とする原材料の配合調整により、尿酸アンモニウムが結晶化しにくい高pH尿(6.6)の産生を助け、原材料の蛋白質およびプリン体含量を制限することで、尿酸アンモニウム尿石症の犬に配慮しています。



スペシフィック®

CED

GIコントロール

スペシフィック CEDはナトリウムやリンを制限し、オメガ-3脂肪酸等を加えることにより、シニア犬に配慮した食事です。シニア犬に多くみられる内分泌疾患(糖尿病、高脂血症など)に配慮して原材料に食後の血糖値の上昇を穏やかにする食物繊維(えん麦)を使用し、健康増進のためにオメガ-3脂肪酸、L-カルニチン、タウリンを配合しています。

特徴

- えん麦を使用した低GI処方により食後高血糖に配慮。
- オメガ-3脂肪酸配合でインシュリンへの感受性に配慮。
- オメガ-3脂肪酸配合により、高血圧、高脂血症、関節に配慮。
- βグルカン配合で免疫力に配慮。
- ナトリウム、リンの制限、L-カルニチン、タウリン配合で老犬の腎臓、心臓に配慮。



スペシフィック®

CID / CIW

高消化性

スペシフィック CID/CIWは消化性の高い原材料を用いた食事療法食で、消化器症状を示す犬に配慮しています。

特徴

- 米、トウモロコシ、卵、豚肉など消化性の高い原材料を用い、下痢、嘔吐などの消化器症状を示す犬に配慮しています。
- 下痢や嘔吐で失われるミネラルやビタミンを強化しています。
- 消化性の低い繊維を制限し、健康な消化管を維持するために食物繊維であるサイリウム種皮を添加しています。



スペシフィック®

CKD / CKW

低Na-リン-プロテイン

スペシフィック CKD/CKWはナトリウム、リン、蛋白質を制限した食事療法食で、腎不全、肝不全あるいは心不全の犬に配慮しています。

特徴

- リン、ナトリウム、蛋白質を制限し、慢性腎不全の犬に配慮しています。
- ナトリウム含量を制限することで、うっ血性心不全の犬に配慮しています。
- 蛋白質を制限しており、肝不全の犬に配慮しています(胆汁うっ滞を除く)。
- シュウ酸カルシウム、シスチン尿石の成分の元となる蛋白質を制限しており、シュウ酸カルシウムやシスチン尿石症の犬に配慮しています。

犬用フードラインナップ

スペシャルティック®

CΩD-HY



加水分解プラス

スペシャルティック CΩD-HYは加水分解蛋白質（サーモン）を用いて蛋白質源を米だけに制限し、食物アレルギーの犬に配慮した食事療法食です。また、健康な皮膚のためにエイコサペンタエン酸（EPA）とγ-リノレン酸（GLA）を強化しています。

特徴

●加水分解したサーモン蛋白質を使用し、蛋白質源を米だけに制限することで、食物アレルギーの犬に配慮しています。●健康な皮膚と被毛のために、EPA（エイコサペンタエン酸）とGLA（γ-リノレン酸）を強化しています。●加水分解サーモン蛋白質など消化性の高い原材料を使用することで、消化器症状を示す犬に配慮しています。●FEDIAF（欧州ペットフード産業連盟）が定める成長期の犬の栄養要求量を満たしており、子犬にも与えることができます。

スペシャルティック®

CRD-1 / CRW-1



ウエイト・マネージメント

スペシャルティック CRD-1/CRW-1はエネルギー量（カロリー）を抑えた食事療法食で、減量が必要な肥満あるいは太り気味の犬や糖尿病の犬に配慮しています。

特徴

●低脂肪と高繊維を特徴とする低カロリーフードで、肥満や太り気味の犬に配慮しています。●蛋白含量が高く、減量中の筋肉量の維持に配慮しています。●脂肪含量が低く、胆汁うっ滞や高脂血症の犬に配慮しています。●[CRD-1]にはEPA（エイコサペンタエン酸）が含まれ、健康な皮膚と被毛に配慮しています。●低脂肪・高繊維の低カロリーフードである[CRD-1/CRW-1]は、糖尿病の犬にも配慮しています。

スペシャルティック®

CRD-2



ウエイト・メンテナンス

スペシャルティック CRD-2はエネルギー量（カロリー）を抑えた食事療法食で、太り気味の犬や減量後の体重管理が必要な犬、あるいは糖尿病の犬に配慮しています。

特徴

●低脂肪と高繊維を特徴とする低～中カロリーフードで、太り気味の犬や減量後の体重管理が必要な犬に配慮しています。●蛋白含量が高く、体重管理中の筋肉量の維持に配慮しています。●脂肪含量が低く、胆汁うっ滞や高脂血症の犬に配慮しています。●EPA（エイコサペンタエン酸）が含まれ、健康な皮膚と被毛に配慮しています。●低脂肪・高繊維の低カロリーフードである[CRD-2]は、糖尿病の犬にも配慮しています。

スペシャルティック®

F/C-IN-W



リカバリー・プラス・ダイエット

スペシャルティック F/C-IN-Wは手術後の回復期や、疾病などによる栄養状態の回復が必要とされる犬猫、加えて猫の肝リブドーシスなどの食欲不振時に配慮した高栄養のフードです。消化性に配慮し、高栄養、高濃度に調製しています。

特徴

●消化性が高く、少量で高栄養高カロリーを表現しています。●回復期の犬猫の栄養要求に対応し、必要な栄養をカバーします。●β-グルカン、オメガ-3脂肪酸の含有により、免疫に配慮しています。●L-カルニチンがリーンボディマス（除脂肪体重）を維持します。●経チューブ投与にも対応しています。

プレミアム・メンテナンス

ライフステージごとに必要な栄養をバランスよく摂取するための健康維持食

スペシャルティック®

CPW 子犬用（高栄養）



特徴

●FEDIAF（欧州ペットフード産業連盟）が定める成長期の犬の栄養要求量を満たす健康な小型～中型犬の成長期に適したフードです。

スペシャルティック®

CXW 成犬用



特徴

●FEDIAF（欧州ペットフード産業連盟）が定める成犬の栄養要求量を満たす、健康な成犬に適したフードです。



犬用スペシフィック®の

1日あたりの給与量(9)

ドライタイプ

製品名・ 特長	低pHスタート&メンテ			リミテッドプロテイン			GIコントロール			高消化性					低Na-リン・プロテイン					加水分解プラス					ウエイト・マネージメント				ウエイト・メンテナンス			
	スペシフィック® CCD			スペシフィック® CDD			スペシフィック® CED			スペシフィック® CID					スペシフィック® CKD					スペシフィック® CQD-HY					スペシフィック® CRD-1				スペシフィック® CRD-2			
	理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	成長期					理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	成長期					【体重維持】		【減量】		【体重維持】		【減量】
1 kg										23	28	19	25	30							20	27	32	21	60	45	25	30	20	24	29	19
1.5 kg	31	38	25	34	41	27	36	44	29	81	61	34	41	27	32	39	26	83	62	35	42	28	43	39	23	39	35	21				
2 kg	39	47	31	43	51	34	45	54	36	101	76	42	51	34	40	48	32	103	77	43	52	34	53	48	29	48	43	26				
3 kg	53	63	42	58	69	46	61	73	49	137	103	58	69	46	54	65	44	139	104	58	70	47	72	65	39	65	59	35				
4 kg	65	79	52	72	86	57	76	91	61	170	127	71	86	57	68	81	54	173	129	72	87	58	89	81	48	81	73	44				
5 kg	77	93	62	85	102	68	90	108	72	201	151	84	101	67	80	96	64	204	153	86	103	69	105	95	57	96	86	52				
6 kg	89	107	71	97	116	78	103	123	82	230	173	97	116	77	92	110	73	234	175	98	118	79	121	109	66	110	99	59				
8 kg	110	132	88	120	145	96	127	153	102	286	214	120	144	96	114	136	91	290	218	122	146	98	150	136	81	136	123	74				
10 kg	130	156	104	142	171	114	151	181	121	338	253	142	170	113	134	161	108	343	257	144	173	115	177	160	96	161	145	87				
12 kg	149	179	119	163	196	131	173	207	138	387	290	163	195	130	154	185	123	393	295	165	198	132	203	184	110	184	167	100				
14 kg	168	201	134	183	220	147	194	233	155	435	326	183	219	146	173	208	138	442	331	185	223	148	228	206	124	207	187	112				
16 kg	185	222	148	203	243	162	214	257	172	480	360	202	242	161	191	229	153	488	366	205	246	164	252	228	137	229	207	124				
18 kg	202	243	162	221	265	177	234	281	187	525	394	220	265	176	209	251	167	533	400	224	269	179	275	249	149	250	226	136				
20 kg	219	263	175	239	287	192	253	304	203	568	426	239	286	191	226	271	181	577	433	242	291	194	298	269	162	270	244	147				
25 kg	259	311	207	283	340	226	300	360	240	671	504	282	338	226	267	321	214	682	512	287	344	229	352	318	191	319	289	173				

ウェットタイプ

製品名・ 特長	リミテッド・プロテイン			高消化性					低Na-リン・プロテイン			ウエイト・マネージメント			リカバリー・プラス・ダイエット					プレミアム・メンテナンス			プレミアム・メンテナンス			
	スペシフィック® CDW			スペシフィック® CIW					スペシフィック® CKW			スペシフィック® CRW			スペシフィック® F/C-IN-W					スペシフィック® CPW			スペシフィック® CXW			
	理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	成長期					理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	理想 体重	やや せみ	太り ぎみ	【体重維持】			【回復後期】		【成長期】		【成犬】		理想 体重	やや せみ	太り ぎみ
1 kg				77	92	62	183	137							77	92	62	84	100	67	128	116	70			
1.5 kg	104	125	83	248	186	104	125	83	113	136	91	174	157	94	74	88	118	84	107	208	156	104	140	168	112	
2 kg	129	155	103	308	231	129	155	103	141	169	113	215	195	117	92	110	146	104	133	258	194	129	174	209	139	
3 kg	175	210	140	417	313	175	210	140	191	229	153	292	264	158	124	149	198	141	180	350	263	175	236	283	189	
4 kg	218	261	174	518	389	218	261	174	237	284	189	362	328	197	154	185	246	175	223	434	326	217	293	352	234	
5 kg	257	309	206	612	459	257	309	206	280	336	224	428	387	232	182	218	291	207	263	512	384	256	346	415	277	
6 kg	295	354	236	702	527	295	354	236	321	385	257	491	444	266	209	250	334	237	302	588	441	294	397	476	318	
8 kg	366	439	293	871	653	366	439	293	398	478	318	609	551	331	259	311	414	295	375	730	548	365	492	590	394	
10 kg	433	519	346	1030	772	433	519	346	470	565	376	720	651	391	306	367	490	348	443	862	647	431	582	698	466	
12 kg	496	595	397	1181	886	496	595	397	539	647	432	826	747	448	351	421	561			508	988	741	494	667	800	534
14 kg	557	668	445	1326	994	557	668	445	606	727	484	927	839	503	394	473	630			570	1110	833	555	749	899	599
16 kg	615	738	492	1465	1099	615	738	492	669	803	535	1024	927	556	435	522	696			630	1226	920	613	828	994	662
18 kg	672	807	538	1601	1200	672	807	538	731	877	585	1119	1012	607	475	571	761			689	1340	1005	670	904	1085	723
20 kg	727	873	582	1732	1299	727	873	582	791	950	633	1211	1096	657	515	617	823			745	1450	1088	725	978	1174	782
25 kg	860	1032	688	2048	1536	860	1032	688	935	1122	748	1432	1295	777	608	730	973			881	1714	1286	857	1157	1388	926

※「1日当たりの給与量」は品種、環境、季節、活動量などにより個々のエネルギー要求量は変化します。したがって状態や
※減量プログラム中は、スペシフィック CRD-1/CRW-1「体重減量」の健康な犬用の推奨給与量の60%を与える事が推
※スペシフィックCPW例:成犬体重が10kgに達する犬種の子犬の場合。子犬の体重が3kg(成犬体重の半分に到達してい
441gとなります。※授乳期の母犬への給与量は子犬の数により変化します。子犬の数がそれぞれ、2、4、8頭るとき、給

体重を観察し、給与量を調節することを推奨します。
契られます。もし、犬の減量ができない場合は、さらに1日当たりの給与量を減らす必要があると思われます。
ない(時期)のとき、1日当たりの給与量は350gです。子犬の体重が6kg(成犬体重の51~100%の時期)のとき、給与量は
与量は健康時の給与量の1.5、2、3倍となります。



スペシフィックについてよくあるご質問 (FAQ)

ドライタイプ

Q 粒が大きい？

粒はある程度の大きさが必要です。小さい粒だと全く噛むことなく飲み込んでしまう場合があります。噛むことは顎の発達や早食い防止などに役立ちます。

Q 粒の形が違う？

粒の形や大きさは、製造ロットごとに多少変化しますが、異常ではありません。

Q 色が製品ごとによって違う？

スペシフィックは病気の愛犬・愛猫を対象としたフードのため、合成着色料を使用していません。そのため、原料の色などにより多少の違いが発生する場合があります。

Q フードが油っぽい？

スペシフィックには健康に良いとされる魚油を使用しているフードがあります。魚油にはオメガ脂肪酸が含まれ、皮膚や関節などさまざまな面で健康に良いとされています。製品によっては、粒の中に染み込ませている魚油が、何らかのきっかけで染み出てくる場合がありますが、異常ではありません。

Q フードが油臭い？

健康のために良いとされる魚油を多めに含有している製品は、そのにおいが強いことがあります。魚油は天然由来のため、魚の収穫時期や種類によってはにおいが強くなる場合もあります。また、魚油を使用したフードは他のフードに比べて暑さに弱いことがあります。フードは使用后、できるだけ中の空気を抜いて涼しい場所に保管してください。

Q 賞味期限はどこを見ればわかるの？

ドライ全製品の賞味期限は製造後18ヶ月です。賞味期限はパッケージに記載されています。ドライフードは開封後3ヶ月以内に使用してください。魚油含量の高いドライフードでは、窒素充填した上で気密性の高いパッケージを使用しています。



ウェットタイプ

Q 少しの衝撃で容器がつぶれることも？

スペシフィックは品質とおいしさを兼ね備えるため、アルミトレイを採用しています。アルミトレイを使用することで、短時間で加熱処理が済み非常においしく仕上がります。一方、材質がアルミニウムのため、少しの衝撃（郵送中の衝撃など）でつぶれることがあります。アルミトレイがつぶれていなくても、ごくまれに衝撃によりピンホールという小さな穴ができることもあります。特にウェットフードは病気の愛犬・愛猫に使用するため、酸化防止剤を使用していません。フタの接着部分が剥がれ、その隙間やピンホールなどから空気が入ると、カビなどが発生する場合があります。フタを開けた時に違和感がある場合は、食べさせずにお求めの動物病院あるいはスペシフィック ラインまでご連絡ください。（製造元へ連絡するために、容器の側面に記載されている製造番号などを確認させていただきます。）

Q 色やにおいが製品ごとによって違う？

スペシフィックは合成着色料・合成フレーバーを使用していないため、原材料の収穫時期や産地によって製品の色・においなどが違ってくこともあります。「少し白っぽくなった」、「以前より硬めに感じる」という程度の変化は、特に問題ありませんので安心してお使いいただけます。製品によってばらつきがあることも、添加物に頼らない自然派フードの証です。

! 開封後はお早めにご使用ください

【保管方法】

スペシフィックは酸化防止剤を使用していません。1回の食事で残ったフードはラップやタッパーなどで乾燥を防ぎ、冷蔵庫で保存してください。（2～3日は安心して与えられますが、風味が落ちないうちに食べ切るようにしましょう。）

【温めるともっとおいしい】

冷蔵庫から出したものは電子レンジなどで人肌くらいに温めて食べさせると良いでしょう。（冷たいままだと食べないことがありますが、温めて良い香りがすると喜んで食べるようになります。）

ウェット全製品の賞味期限は製造後24ヶ月です。賞味期限は容器（アルミ）の側面または底面に記載されています。

賞味期限 03.08.2017 ⇒ 2017年 8月 3日 (F03.08.17)と記載されることもあります
記載例 18.12.2017 ⇒ 2017年12月18日 (F18.12.13)と記載されることもあります

※ドライ、ウェットともに賞味期限の表記は、欧州式となります。